PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	20.02.2018
	с. Камень-Рыболов
	№
	136-па

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении и (или) собственности Администрации Ханкайского муниципального района, без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 17.10.2017 № 1046-па

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в ведении и (или) собственности Администрации Ханкайского муниципального района, без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 17.10.2017 № 1046-па, следующие изменения:
1) в пункте 3.3 слова «приложение № 4» заменить словами «приведена в приложении № 6»;

2) в подпункте 8 пункта 9.1 слова «№ 121-ФЗ» заменить словами «№ 212-ФЗ»;

3) раздел 2 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1. Исчерпывающий перечень оснований для возврата документов:

1) в заявлении о предоставлении земельного участка не указаны:
а) фамилия, имя, отчество, место жительства заявителя и реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя (для гражданина);

б) наименование и место нахождения заявителя (для юридического лица), а также государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика, за исключением случаев, если заявителем является иностранное юридическое лицо;

в) кадастровый номер испрашиваемого земельного участка;

г) основание предоставления земельного участка без проведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 39.10 Земельного кодекса РФ оснований;

д) вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок, если предоставление земельного участка указанному заявителю допускается на нескольких видах прав;

е) реквизиты решения об изъятии земельного участка для государственных или муниципальных нужд в случае, если земельный участок предоставляется взамен земельного участка, изымаемого для государственных или муниципальных нужд;

ж) цель использования земельного участка;

з) реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, предусмотренных этим документом и (или) этим проектом;

и) реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения;

к) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем.
2) к заявлению не приложены документы указанные:

а) в подпунктах 1-4 и 8 пункта 9.1 Административного регламента;

б) в подпунктах 5-7 пункта 9.1 Административного регламента, в случае, если данные документы не направлялись в Администрацию с заявлением о предварительном согласовании предоставления земельного участка, по итогам рассмотрения которого принято решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка.
3) заявление подано в иной уполномоченный орган.»;

4) в Приложении № 2 слова «Приказом Минэкономразвития Российской Федерации от 24.11.2008 № 412 «Об утверждении формы межевого плана и требований к его подготовке, примерной формы извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков» заменить словами «Приказом Минэкономразвития России от 21.11.2016 № 735 «Об установлении примерной формы извещения о проведении собрания о согласовании местоположения границ земельных участков и признании утратившими силу некоторых приказов Минэкономразвития России»;

5) в Приложении № 7:

а) в пункте 3.1:

- подпункт 5 после слов «оснований для» дополнить словами «возврата заявления или»;
- дополнить подпунктом 3.1.1 следующего содержания:

«3.1.1. В случае наличия оснований для возврата заявления о предоставлении муниципальной услуги, указанных в пункте 10.1 Административного регламента специалист в течение десяти дней со дня поступления заявления в Администрацию, возвращает такое заявления с прилагаемыми документами заявителю лично под роспись (на приёме) или направляет почтой по указанному в заявлении адресу.

Возврат заявления не препятствует повторному обращению с тем же заявлением, после устранения причин, послуживших снованием для возврата.»;
б) пункт 3.3 после слов «оснований для» дополнить словами «возврата заявления».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приморские зори» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района -

	глава Администрации

	муниципального района
	В.В. Мищенко